

#### ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

## 38ª SESSÃO ORDINÁRIA - 7º PERÍODO - 18ª LEGISLATURA 30.06.2020 - TERÇA - FEIRA - SESSÃO VIRTUAL

# **PAUTA**

- Apresentação, discussão e votação de:
- Moção de Pesar à Família de Antonio Lima Ferreira, de autoria do vereador Pedro Ferreira Gomes.
- Indicações, sendo:
- ✓ Nº 117/2020, de autoria do vereador Carlos Hermes Ferreira da Cruz, ao prefeito Francisco de Assis Andrade Ramos e ao secretário municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Zigomar Costa Avelino Filho, da pavimentação asfáltica com meios-fios e sarjetas da Av. Norte Sul, Conjunto Habitacional Teotônio Vilela;
- √ Nº 118/2020, de autoria do vereador Paulo Roberto Cardoso da Silva, ao prefeito Francisco
  de Assis Andrade Ramos e ao secretário municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
  Zigomar Costa Avelino Filho, da construção de uma ponte de concreto sobre o Riacho
  Capivara na Av. Liberdade, entre as Ruas H e 4, na Vila Ipiranga;
- ✓ Nº 119/2020, de autoria do vereador Adelino Oliveira Guimarães, ao prefeito Francisco de Assis Andrade Ramos e ao secretário municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Zigomar Costa Avelino Filho, da substituição das luminárias queimadas dentro e fora do Ginásio Fiqueninho;
- √ Nº 120/2020, de autoria do vereador Francisco Rodrigues da Costa, ao deputado estadual Rildo de Oliveira Amaral, que consiga recursos junto ao Governo do Estado para pavimentar as Ruas dos Povoados Olho D'água dos Martins, Coquelândia, São Félix e Petrolina, localizados na Rodovia Padre Josimo Tavares (MA-386) antiga Estrada do Arroz;
- ✓ Nº 121/2020, de autoria do vereador Manoel Conceição de Almeida, ao prefeito Francisco de Assis Andrade Ramos e ao superintendente municipal de Limpeza Urbana, Juandré da Silva Oliveira, da limpeza das galerias dos esgotos, no Bairro Sebastião Régis;

### **ORDEM DO DIA**

- Única discussão e votação:
- ✓ Veto Total do Poder Executivo à Lei Ordinária nº 1.832/2020, que "Dispõe sobre a cobrança de empréstimo consignados de servidores públicos do Município de imperatriz;



## ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

✓ Veto Total do Poder Executivo à Lei Ordinária nº 1.822/2020, que "Dispõe sobre a criação de função de Técnicos em Enfermagem Socorrista do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência e dá outras providências"